桃園市楊梅區楊明國民小學 108 學年度防疫會議紀錄

一、會議時間：109 年 4 月 7 日 10:10

二、會議地點：校史室

三、主席：賴淑芬校長                                紀錄：鄧瑞雲

四、出席人員：如簽到冊

五、主席報告：

今日召開防疫會議，討論有關武漢肺炎防治因應事宜。

六、提案討論：

發予各班清明連假旅遊調查，敬請各班協助於明日中午前回收。

(一)案由一：討論本校社團之開設是否因應疫情做調整。

   說明：

1.因應疫情嚴峻，本校社團目前正常開課，是否應疫情調整辦理，提請討論。

2.依 109 年 3月 3日桃教體字第 1090017845 號函指示「各校原訂於近期辦

理之游泳教學、運動會、體表會等活動暫緩或延後實施」。

3.1090017845 號函文中另提及「有關運動團隊訓練事宜，因全國賽事(如全

國中等學校運動會)如期辦理，為維護本市學生參賽權益，得辦理運動

團隊訓練，惟請學校務必邀集教練、教師、家長代表及學校主管人員等

代表充分溝通討論」，一併討論本校泳隊開課情形。

(二)案由二：討論有關本學期已招標之戶外教育，因疫情之相關反應措施。

  說明：

1.109 年 2月 25 日桃教小字第 1090016190 號函示：「因應嚴重特殊傳染性肺

炎疫情嚴峻，為避免群聚感染及維護師生健康，本市校外教學延期辦理並俟

疫情穩定後再行辦理」，本校已於三月緩辦。

2.本學期已招標之 1-5 年級戶外教育與六年級畢旅，依公文暫緩辦理，為參

酌家長意見，預計於下週 4/15 發下家長意見調查，原訂調查選項為二：延

至五月底辦理與停辦，提請討論是否增加 1-5 年級之調查有第三選項，延至

下學期辦理。

3.依現行法規與戶外教學合約，若因政策變更，需負擔廠商損失(不含利益)。

4.經電話洽詢市府採購科，畢旅若延至下學期恐不恰當，因已非本年度且對

象已畢業。

七、決議

(一)案由一：

1.社團游泳社(非校隊性質)本學期暫停辦理，已繳費家長予以退費。

2.本學年度暑期游泳夏令營暫停辦理。

3.泳隊集訓(游泳競技社)為顧及學生權益及保持訓練強度，先予維持繼續訓

練。

4.本校社團之續辦與否，下週再擇日召開會議，視疫情狀況進行討論與調整。

(二)案由二：

1.針對 1-5 年級家長調查表第三選項，請 1-5 年級學群會議及時進行討論。

2.參酌各學年意見，預計下週發下家長意見調查表。

八、臨時動議：無

敬陳

學務主任

校長